

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

PROCESSO LICITATÓRIO: 72 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 33 / 2021

Objeto: Aquisições de materiais de construção tipo, areia, pedra brita, cimento, bloquete, piso intertravado, dentre outros itens correlatos.

Preâmbulo

Aos 27 dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às 12h30min, reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio, nomeada através da Portaria nº 081/2021 de 26 de agosto de 2021, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epígrafe.

Credenciamento

Compareceu(ram) no setor de licitações o(s) seguinte(s) licitante(s) proponente(s) para credenciamento, como segue:

FORNECEDOR	CPF / CNPJ	REPRESENTANTE
VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	19.788.965/0001-19	ADNILSON NOGUEIRA DE CASTRO
PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	20.343.984/0001-10	PAULO ROBERTO DA SILVEIRA
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	71.049.100/0001-50	GABRIEL ALMEIDA CATHOUD
DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	17.280.566/0001-17	MARCELO BRAGA

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o(s) licitante(s) apresentou(ram) o(s) documento(s) para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, o Pregoeiro deferiu o credenciamento do(s) licitante(s), nesta fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após análise e aceitação da(s) proposta(s) apresentada(s), no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por item, em ordem decrescente.

Lote 1 - ANEL EM CONCRETO PARA POÇO 50 X 80CM**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 188,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - ANEL EM CONCRETO PARA POÇO 50 X 80CM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:24:39	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 175,0000

Lote 2 - AREIA LAVADA GROSSA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 105,0000
1	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	Classificado	R\$ 105,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - AREIA LAVADA GROSSA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:25:23	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 104,5000
27/08/2021 13:25:30	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 104,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - AREIA LAVADA GROSSA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:25:38	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 0,0000
27/08/2021 13:27:53	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 102,0000

**Lote 3 - AREIA LAVADA MÉDIA****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 105,0000
1	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	Classificado	R\$ 105,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - AREIA LAVADA MÉDIA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:28:09	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 104,5000
27/08/2021 13:28:32	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 102,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - AREIA LAVADA MÉDIA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:28:49	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 0,0000
27/08/2021 13:28:52	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 4 - ARGAMASSA TIPO AC-II INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 21,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - ARGAMASSA TIPO AC-II INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:31:49	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 5 - ARGAMASSA TIPO AC-I, INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 10,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - ARGAMASSA TIPO AC-I, INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:32:21	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 6 - BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X19 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 0,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X19 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:33:30	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,9400

Lote 7 - BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X29 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 0,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X29 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:34:19	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,8500

**Lote 8 - bloco de cimento vedação 14x19x39 Fck= 2,5 Mpa****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 2,4500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - bloco de cimento vedação 14x19x39 Fck= 2,5 Mpa

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:41:08	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 2,2000

Lote 9 - Bloco de cimento vedação 9x19x39 Fck= 2,5 Mpa**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 1,7200

1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - Bloco de cimento vedação 9x19x39 Fck= 2,5 Mpa

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:34:19	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 0,0000

Lote 10 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 25 Mpa**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 1,4400

1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 25 Mpa

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:58:06	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,3000

Lote 11 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 35 Mpa**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 1,5300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 35 Mpa

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:58:44	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,4900

Lote 12 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 25 Mpa**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 1,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 25 Mpa

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:59:30	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,4800

Lote 13 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 35 Mpa**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 1,8600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 35 Mpa

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:00:33	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,7000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/17

Lote 14 - BRITA 0.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	Classificado	R\$ 94,0000
1	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 120,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - BRITA 0.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:00:50	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000
27/08/2021 14:00:59	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 92,0000

Lote 15 - BRITA 1**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	Classificado	R\$ 94,0000
1	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 120,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 15 - BRITA 1

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:01:17	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000
27/08/2021 14:01:20	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 92,0000

Lote 16 - CIMENTO PORTLAND CP II-32 - SACO COM 50 KG.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 28,5000
1	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 31,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 16 - CIMENTO PORTLAND CP II-32 - SACO COM 50 KG.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:01:43	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000
27/08/2021 14:02:27	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 17 - FUNDO DE PEDREIRA.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	Classificado	R\$ 95,0000
1	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 110,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 17 - FUNDO DE PEDREIRA.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:06:16	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000
27/08/2021 14:06:19	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 80,0000

Lote 18 - Manilha de concreto armado 1000 x 1500 mm, classe PA1.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 725,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 18 - Manilha de concreto armado 1000 x 1500 mm, classe PA1.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:06:02	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 648,0000

**Lote 19 - Manilha de concreto armado, 400 x 1500 mm, classe PA1.****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 235,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - Manilha de concreto armado, 400 x 1500 mm, classe PA1.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:11:13	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 230,0000

Lote 20 - Manilha de concreto armado, 600 x 1500 mm, classe PA1.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 344,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 20 - Manilha de concreto armado, 600 x 1500 mm, classe PA1.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:12:42	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 340,0000

Lote 21 - Manilha de concreto armado, 800 x 1500 mm, classe PA1.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 533,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - Manilha de concreto armado, 800 x 1500 mm, classe PA1.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:19:49	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 420,0000

Lote 22 - Manilha de concreto simples, 300 x 1500 mm, classe PS1.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 83,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - Manilha de concreto simples, 300 x 1500 mm, classe PS1.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:21:08	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 77,0000

Lote 23 - Manilha de concreto simples, 400 x 1500 mm, classe PS1.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 97,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - Manilha de concreto simples, 400 x 1500 mm, classe PS1.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:22:11	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 94,0000

Lote 24 - Manilha de concreto simples, 600 x 1500 mm, classe PS1.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 163,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - Manilha de concreto simples, 600 x 1500 mm, classe PS1.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:22:49	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 157,0000

**Lote 25 - Meio-fio de concreto pré-moldado tipo A (12 x 16,7 x 35 X 80 cm)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 39,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - Meio-fio de concreto pré-moldado tipo A (12 x 16,7 x 35 X 80 cm)

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:24:31	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 37,0000

Lote 26 - PEDRA MARROADA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	Classificado	R\$ 92,0000
1	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 115,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - PEDRA MARROADA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:25:10	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000
27/08/2021 14:25:38	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 90,0000

Lote 27 - PEDRA POLIÉDRICA (PÉ DE MOLEQUE)**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	Classificado	R\$ 95,0000
1	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 140,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 27 - PEDRA POLIÉDRICA (PÉ DE MOLEQUE)

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:25:47	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000
27/08/2021 14:26:19	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 90,0000

Lote 28 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 0,9300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 28 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:27:29	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 0,7500

Lote 29 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa colorido**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 1,7100

1ª RODADA DE LANCES - Lote 29 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa colorido

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:28:34	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,5000

Lote 30 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 1,1200

1ª RODADA DE LANCES - Lote 30 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa

Data / Hora	Fornecedor	Valor
-------------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 7/17

27/08/2021 14:29:24

PREMOLDADOS MURIAE LTDA

R\$ 0,9000

Lote 31 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa colorido**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 2,1600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 31 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa colorido

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:30:22	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,8500

Lote 32 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 1,2900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 32 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:30:46	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,0500

Lote 33 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa colorido**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 2,3800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 33 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa colorido

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:31:36	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,9500

Lote 34 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 1,3700

1ª RODADA DE LANCES - Lote 34 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:31:53	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,1600

Lote 35 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa colorido**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Classificado	R\$ 2,6500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 35 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa colorido

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 14:32:44	PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 2,3100

Lote 36 - PÓ DE PEDRA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	Classificado	R\$ 65,0000
1	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 120,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 36 - PÓ DE PEDRA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:56:16	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000
27/08/2021 13:56:28	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 63,0000

**Lote 37 - TELHA CERÂMICA COLONIAL DUPLA (CAPA E BICA)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 1,8000
1	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Desclassificado	R\$ 3,3000

(**)VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - AFIRMA A EMPRESA QUE COTOU PRODUTO DIVERSO DO EDITAL.

1ª RODADA DE LANCES - Lote 37 - TELHA CERÂMICA COLONIAL DUPLA (CAPA E BICA)

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:55:59	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,7900

Lote 38 - TELHA CERÂMICA PORTUGUESA DUPLA (CAPA E BICA)**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 1,9000
1	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 3,3000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 38 - TELHA CERÂMICA PORTUGUESA DUPLA (CAPA E BICA)

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:53:18	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,8900
27/08/2021 13:53:38	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,8800

2ª RODADA DE LANCES - Lote 38 - TELHA CERÂMICA PORTUGUESA DUPLA (CAPA E BICA)

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:53:41	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,8700
27/08/2021 13:54:17	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 39 - TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 1,10 CM**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 59,9000
1	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 78,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 39 - TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 1,10 CM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:51:01	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000
27/08/2021 13:51:45	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 59,5000

Lote 40 - TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 50 CM X 4 CM**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 24,9000
1	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 26,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 40 - TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 50 CM X 4 CM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:48:05	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,8900
27/08/2021 13:48:30	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,8500

2ª RODADA DE LANCES - Lote 40 - TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 50 CM X 4 CM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:48:34	VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,8400
27/08/2021 13:48:38	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,0000

**Lote 41 - TIJOLO CERÂMICO MACIÇO ? 9 X 4,5 X 19 CM****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Classificado	R\$ 0,6500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 41 - TIJOLO CERÂMICO MACIÇO ? 9 X 4,5 X 19 CM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/08/2021 13:47:18	DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,6400

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com o(s) fornecedor(es).

Negociação

Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o(s) fornecedor(es).

Resultado da Negociação - Lote 1 - ANEL EM CONCRETO PARA POÇO 50 X 80CM

Fornecedor PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Valor Vencido R\$ 175,0000
--	--------------------------------------

Resultado da Negociação - Lote 2 - AREIA LAVADA GROSSA

Fornecedor DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Valor Vencido R\$ 102,0000
---	--------------------------------------

Resultado da Negociação - Lote 3 - AREIA LAVADA MÉDIA

Fornecedor DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Valor Vencido R\$ 102,0000
---	--------------------------------------

Resultado da Negociação - Lote 4 - ARGAMASSA TIPO AC-II INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG

Fornecedor DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Valor Vencido R\$ 21,9000
---	-------------------------------------

Resultado da Negociação - Lote 5 - ARGAMASSA TIPO AC-I, INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG

Fornecedor DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Valor Vencido R\$ 10,9000
---	-------------------------------------

Resultado da Negociação - Lote 6 - BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X19 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.

Fornecedor DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Valor Vencido R\$ 0,9400
---	------------------------------------

Resultado da Negociação - Lote 7 - BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X29 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.

Fornecedor DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Valor Vencido R\$ 0,8500
---	------------------------------------

Resultado da Negociação - Lote 8 - bloco de cimento vedação 14x19x39 Fck= 2,5 Mpa

Fornecedor Fracassado	Valor Vencido R\$ 0
---------------------------------	-------------------------------

Resultado da Negociação - Lote 9 - Bloco de cimento vedação 9x19x39 Fck= 2,5 Mpa

Fornecedor Fracassado	Valor Vencido R\$ 0
---------------------------------	-------------------------------

Resultado da Negociação - Lote 10 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 25 Mpa

Fornecedor PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Valor Vencido R\$ 1,3000
--	------------------------------------

Resultado da Negociação - Lote 11 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 35 Mpa

Fornecedor PREMOLDADOS MURIAE LTDA	Valor Vencido R\$ 1,4900
--	------------------------------------

Resultado da Negociação - Lote 12 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 25 Mpa

Fornecedor	Valor Vencido
-------------------	----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 10/17

PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,4800
Resultado da Negociação - Lote 13 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 35 Mpa	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,7000
Resultado da Negociação - Lote 14 - BRITA 0.	
Fornecedor	Valor Vencido
PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 92,0000
Resultado da Negociação - Lote 15 - BRITA 1	
Fornecedor	Valor Vencido
PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 92,0000
Resultado da Negociação - Lote 16 - CIMENTO PORTLAND CP II-32 - SACO COM 50 KG.	
Fornecedor	Valor Vencido
DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,5000
Resultado da Negociação - Lote 17 - FUNDO DE PEDREIRA.	
Fornecedor	Valor Vencido
PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 80,0000
Resultado da Negociação - Lote 18 - Manilha de concreto armado 1000 x 1500 mm, classe PA1.	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 648,0000
Resultado da Negociação - Lote 19 - Manilha de concreto armado, 400 x 1500 mm, classe PA1.	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 230,0000
Resultado da Negociação - Lote 20 - Manilha de concreto armado, 600 x 1500 mm, classe PA1.	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 340,0000
Resultado da Negociação - Lote 21 - Manilha de concreto armado, 800 x 1500 mm, classe PA1.	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 420,0000
Resultado da Negociação - Lote 22 - Manilha de concreto simples, 300 x 1500 mm, classe PS1.	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 77,0000
Resultado da Negociação - Lote 23 - Manilha de concreto simples, 400 x 1500 mm, classe PS1.	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 94,0000
Resultado da Negociação - Lote 24 - Manilha de concreto simples, 600 x 1500 mm, classe PS1.	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 157,0000
Resultado da Negociação - Lote 25 - Meio-fio de concreto pré-moldado tipo A (12 x 16,7 x 35 X 80 cm)	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 37,0000
Resultado da Negociação - Lote 26 - PEDRA MARROADA	
Fornecedor	Valor Vencido
PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 90,0000
Resultado da Negociação - Lote 27 - PEDRA POLIÉDRICA (PÉ DE MOLEQUE)	
Fornecedor	Valor Vencido
PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 90,0000
Resultado da Negociação - Lote 28 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa	
Fornecedor	Valor Vencido



PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 0,7500
Resultado da Negociação - Lote 29 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa colorido	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,5000
Resultado da Negociação - Lote 30 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 0,9000
Resultado da Negociação - Lote 31 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa colorido	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,8500
Resultado da Negociação - Lote 32 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,0500
Resultado da Negociação - Lote 33 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa colorido	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,9500
Resultado da Negociação - Lote 34 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 1,1600
Resultado da Negociação - Lote 35 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa colorido	
Fornecedor	Valor Vencido
PREMOLDADOS MURIAE LTDA	R\$ 2,3100
Resultado da Negociação - Lote 36 - PÓ DE PEDRA	
Fornecedor	Valor Vencido
PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	R\$ 63,0000
Resultado da Negociação - Lote 37 - TELHA CERÂMICA COLONIAL DUPLA (CAPA E BICA)	
Fornecedor	Valor Vencido
DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,7900
Resultado da Negociação - Lote 38 - TELHA CERÂMICA PORTUGUESA DUPLA (CAPA E BICA)	
Fornecedor	Valor Vencido
VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,7900
Resultado da Negociação - Lote 39 - TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 1,10 CM	
Fornecedor	Valor Vencido
DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 59,0000
Resultado da Negociação - Lote 40 - TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 50 CM X 4 CM	
Fornecedor	Valor Vencido
VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,5000
Resultado da Negociação - Lote 41 - TIJOLO CERÂMICO MACIÇO ? 9 X 4,5 X 19 CM	
Fornecedor	Valor Vencido
DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,6400

O(s) valore(s) apresentado(s) anteriormente, é o resultado da negociação direta com o(s) fornecedor(es)

Habilitação

Iniciado a fase de abertura do(s) envelope(s) de documentos, o Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelo(s) licitante(s).



PREMOLDADOS MURIAE LTDA
DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Habilitada
Habilitada

A(s) empresa(s) apresentou(ram) os documento(s), e como descrito anteriormente, está(ão) habilitada(s) ou não, nos termos estabelecidos no Edital Convocatório.

Recursos

Questionado ao(s) representante(s) a possibilidade de manifestação recursal o(s) mesmo(s) manifestou(ram) desistência expressa.

Ocorrências

Na sessão foi constatado que o orçamento fornecido previamente para elaboração do Edital 051/2021 pela empresa Premoldados Muriaé LTDA EPP, foi elaborado erroneamente. Desta forma alguns itens ficaram com o preço acima da referência, o que será posteriormente analisado para realização de futuras compras pelo setor de Compras. A empresa DOIS IRMÃOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, apresentou CND Estadual e Municipal vencida e terá 05 (cinco) dias úteis para apresentação de certidão atualizada.

Equipe

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no mapa de apuração apresentado abaixo.

Resultado

A(s) empresa(s) foi(ram) declarada(s) vencedor(as) do(s) item(ns) abaixo.

Fornecedor: PREMOLDADOS MURIAE LTDA

Total R\$ 3.274.350,00

Lote 1 - ANEL EM CONCRETO PARA POÇO 50 X 80CM							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21354	ANEL EM CONCRETO PARA POÇO 50 X 80CM	UN	120,0000	175.0000	21000.00000000	-36,01%	PREMUR
					Total Lote R\$ 21.000,00		

Lote 10 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 25 Mpa							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21487	Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 25 Mpa	UN	250.000,0000	1.3000	325000.00000000	3,22%	PREMUR
					Total Lote R\$ 325.000,00		

Lote 11 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 35 Mpa							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21488	Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 35 Mpa	UN	250.000,0000	1.4900	372500.00000000	0,88%	PREMUR
					Total Lote R\$ 372.500,00		

Lote 12 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 25 Mpa							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13380	Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 25 Mpa	UN	250.000,0000	1.4800	370000.00000000	-1,84%	PREMUR
					Total Lote R\$ 370.000,00		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 13/17

Lote 13 - Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 35 Mpa

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13381	Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 35 Mpa	UN	250.000,0000	1.7000	425000.00000000	-5,15%	PREMUR
					Total Lote R\$ 425.000,00		

Lote 18 - Manilha de concreto armado 1000 x 1500 mm, classe PA1.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21445	Manilha de concreto armado 1000 x 1500 mm, classe PA1.	UN	300,0000	648.0000	194400.00000000	-5,08%	PREMUR
					Total Lote R\$ 194.400,00		

Lote 19 - Manilha de concreto armado, 400 x 1500 mm, classe PA1.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21447	Manilha de concreto armado, 400 x 1500 mm, classe PA1.	UN	500,0000	230.0000	115000.00000000	-152,33%	PREMUR
					Total Lote R\$ 115.000,00		

Lote 20 - Manilha de concreto armado, 600 x 1500 mm, classe PA1.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21450	Manilha de concreto armado, 600 x 1500 mm, classe PA1.	UN	300,0000	340.0000	102000.00000000	1,25%	PREMUR
					Total Lote R\$ 102.000,00		

Lote 21 - Manilha de concreto armado, 800 x 1500 mm, classe PA1.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21451	Manilha de concreto armado, 800 x 1500 mm, classe PA1.	UN	300,0000	420.0000	126000.00000000	-1,90%	PREMUR
					Total Lote R\$ 126.000,00		

Lote 22 - Manilha de concreto simples, 300 x 1500 mm, classe PS1.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21457	Manilha de concreto simples, 300 x 1500 mm, classe PS1.	UN	300,0000	77.0000	23100.00000000	-15,00%	PREMUR
					Total Lote R\$ 23.100,00		

Lote 23 - Manilha de concreto simples, 400 x 1500 mm, classe PS1.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21459	Manilha de concreto simples, 400 x 1500 mm, classe PS1.	UN	400,0000	94.0000	37600.00000000	-3,13%	PREMUR
					Total Lote R\$ 37.600,00		

Lote 24 - Manilha de concreto simples, 600 x 1500 mm, classe PS1.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21461	Manilha de concreto simples, 600 x 1500 mm, classe PS1.	UN	250,0000	157.0000	39250.00000000	-2,89%	PREMUR
					Total Lote R\$ 39.250,00		

Lote 25 - Meio-fio de concreto pré-moldado tipo A (12 x 16,7 x 35 X 80 cm)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
19255	Meio-fio de concreto pré-moldado tipo A (12 x 16,7 x 35 X 80 cm)	unidade	8.000,0000	37.0000	296000.00000000	-45,10%	PREMUR
					Total Lote R\$ 296.000,00		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 14/17

Lote 28 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
19256	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa	unidade	80.000,0000	0.7500	60000.00000000	17,36%	PREMUR
					Total Lote R\$ 60.000,00		

Lote 29 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa colorido

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
19257	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa colorido	unidade	60.000,0000	1.5000	90000.00000000	-25,52%	PREMUR
					Total Lote R\$ 90.000,00		

Lote 30 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
19258	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa	unidade	80.000,0000	0.9000	72000.00000000	9,77%	PREMUR
					Total Lote R\$ 72.000,00		

Lote 31 - Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa colorido

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
19259	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa colorido	unidade	50.000,0000	1.8500	92500.00000000	-36,53%	PREMUR
					Total Lote R\$ 92.500,00		

Lote 32 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
19260	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa	unidade	120.000,0000	1.0500	126000.00000000	-11,31%	PREMUR
					Total Lote R\$ 126.000,00		

Lote 33 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa colorido

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
19261	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa colorido	unidade	50.000,0000	1.9500	97500.00000000	-29,71%	PREMUR
					Total Lote R\$ 97.500,00		

Lote 34 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
19262	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa	unidade	150.000,0000	1.1600	174000.00000000	-11,89%	PREMUR
					Total Lote R\$ 174.000,00		

Lote 35 - Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa colorido

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
19263	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa colorido	unidade	50.000,0000	2.3100	115500.00000000	-28,81%	PREMUR
					Total Lote R\$ 115.500,00		

Fornecedor: DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**Total R\$ 1.032.090,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 15/17

Lote 2 - AREIA LAVADA GROSSA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
15049	AREIA LAVADA GROSSA	M³	2.000,0000	102.0000	204000.00000000	4,38%	CAMPOS
					Total Lote R\$ 204.000,00		

Lote 3 - AREIA LAVADA MÉDIA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
15050	AREIA LAVADA MÉDIA	M³	2.500,0000	102.0000	255000.00000000	4,38%	CAMPOS
					Total Lote R\$ 255.000,00		

Lote 4 - ARGAMASSA TIPO AC-II INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
19528	ARGAMASSA TIPO AC-II INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG	SC	350,0000	21.9000	7665.00000000	4,37%	QUARTIZOLIT
					Total Lote R\$ 7.665,00		

Lote 5 - ARGAMASSA TIPO AC-I, INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21059	ARGAMASSA TIPO AC-I, INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG	SC	250,0000	10.9000	2725.00000000	-4,14%	QUARTIZOLIT
					Total Lote R\$ 2.725,00		

Lote 6 - BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X19 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
15059	BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X19 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.	UN	30.000,0000	0.9400	28200.00000000	-27,03%	-
					Total Lote R\$ 28.200,00		

Lote 7 - BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X29 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
15060	BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X29 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.	UN	30.000,0000	0.8500	25500.00000000	8,28%	-
					Total Lote R\$ 25.500,00		

Lote 16 - CIMENTO PORTLAND CP II-32 - SACO COM 50 KG.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
19264	CIMENTO PORTLAND CP II-32 - SACO COM 50 KG.	SC	15.000,0000	28.5000	427500.00000000	1,61%	MAUÁ
					Total Lote R\$ 427.500,00		

Lote 37 - TELHA CERÂMICA COLONIAL DUPLA (CAPA E BICA)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
15345	TELHA CERÂMICA COLONIAL DUPLA (CAPA E BICA)	UN	30.000,0000	1.7900	53700.00000000	1,28%	SAFIRA
					Total Lote R\$ 53.700,00		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 16/17

Lote 39 - TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 1,10 CM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
15347	TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 1,10 CM	UN	200,0000	59.0000	11800.00000000	-0,06%	INTERNIT
					Total Lote R\$ 11.800,00		

Lote 41 - TIJOLO CERÂMICO MACIÇO ? 9 X 4,5 X 19 CM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
15351	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO ≥ 9 X 4,5 X 19 CM	UN	25.000,0000	0.6400	16000.00000000	1,04%	-
					Total Lote R\$ 16.000,00		

Fornecedor: PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA**Total R\$ 579.300,00****Lote 14 - BRITA 0.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21355	BRITA 0.	M³	1.200,0000	92.0000	110400.00000000	9,21%	PSG
					Total Lote R\$ 110.400,00		

Lote 15 - BRITA 1

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21356	BRITA 1	M³	1.200,0000	92.0000	110400.00000000	9,21%	PSG
					Total Lote R\$ 110.400,00		

Lote 17 - FUNDO DE PEDREIRA.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21357	FUNDO DE PEDREIRA.	M³	1.500,0000	80.0000	120000.00000000	18,07%	PSG
					Total Lote R\$ 120.000,00		

Lote 26 - PEDRA MARROADA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5254	PEDRA MARROADA	M³	800,0000	90.0000	72000.00000000	6,90%	PSG
					Total Lote R\$ 72.000,00		

Lote 27 - PEDRA POLIÉDRICA (PÉ DE MOLEQUE)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21358	PEDRA POLIÉDRICA (PÉ DE MOLEQUE)	M³	800,0000	90.0000	72000.00000000	18,18%	PSG
					Total Lote R\$ 72.000,00		

Lote 36 - PÓ DE PEDRA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5255	PÓ DE PEDRA	M³	1.500,0000	63.0000	94500.00000000	18,88%	PSG
					Total Lote R\$ 94.500,00		

Fornecedor: VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA**Total R\$ 69.550,00****Lote 38 - TELHA CERÂMICA PORTUGUESA DUPLA (CAPA E BICA)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
15346	TELHA CERÂMICA PORTUGUESA DUPLA (CAPA E BICA)	UN	20.000,0000	1.7900	35800.00000000	0,18%	SANTA MARIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 17/17

Total Lote R\$ 35.800,00**Lote 40 - TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 50 CM X 4**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
22770	TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 50 CM X 4 CM	UN	1.500,0000	22.5000	33750.00000000	0,00%	PRECON
					Total Lote R\$ 33.750,00		

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Vicente Clésio da Silva – Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio, representante(s) e demais presentes.

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 27 de Agosto de 2021.

Vicente Clésio da Silva
Pregoeiro

VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA
ADNILSON NOGUEIRA DE CASTRO

PREMOLDADOS MURIAE LTDA
GABRIEL ALMEIDA CATHOUD

PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA
PAULO ROBERTO DA SILVEIRA

DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
MARCELO BRAGA